
アーティストサポート
2022年度活動レポート

【アーティストサポート】 に、2022年度も多くのご支援をいただきました.。心から御礼申し上げます。

お寄せいただいたご支援は、アーティストたちの活動、安心・安全なコンサート実現のために、幅広く活用させていた

だきました。

【2022年度】 ご支援いただいた金額：2,860,000円

2023年度も【アーティストサポート】を実施します

2023年度は、アーティストの活動に沿ったサポートプロジェクトに取り組むことにいたしました。

時や国を超え「生きる力」を与えてくれる文化・芸術に、引き続きのご支援をお願い申し上げます。

詳細はホームページ【アーティストサポート2021】をご覧ください。

お知らせ

【ジャパン・アーツ主催公演】

・ フランソワ＝グザヴィエ・ロト指揮ケルン・ギュルツェニヒ管弦楽団
・ スーパーソリスト達による秋の特別コンサート Vol. 1～Vol. 5
（樫本大進、藤田真央、大西宇宙、森谷真理、遠藤真理、イム・ユンチャン、ブルース・リウ 他）

・ ＭＵＳＩＣ LAND ミュージックランド ～ピアノを、心ゆくまで楽しむ一日～
（仲道郁代、金子三勇士、中野翔太、阪田知樹、舘野泉 他）

・ Japan Arts BABY ０歳児とおでかけ応援プロジェクト
・ PODCAST 「やわらかやすしのよみきかせ」

ラファウ・ブレハッチ／チョ・ソンジン／藤田真央
河村尚子／松田華音／牛田智大
福間洸太朗／仲道郁代／アリス＝紗良・オット
寺田悦子／横山幸雄／森谷真理／ヤンネ舘野



感謝の気持ちを込め、ご支援いただいた皆さまのお名前を、当社主催公演のプログラム及び弊社ホームページに

掲載させていただいております。

ご支援への御礼

株式会社ジャパン・アーツ
アーティストサポート係

〒150-8905
東京都渋谷区渋谷2-1-6

アーティストサロン 実施レポート

【第１回】福間洸太朗（ピアノ）

【第２回】ブルース・リウ（ピアノ）

福間洸太朗が行っている多彩なプロジェクトについて、企画した経緯や、その時の想い、

秘められたエピソードなどを伺いました。

ダンサーやフィギュアスケーターとの交流、あまり知られていないピアノ曲を紹介する

地道な取組みから、アーティストの誠実な人柄が伝わってきました。

今シーズン、ヨーロッパや日本で取り組んでいる「夜」をテーマにしたコンサートに関

する話も、占星術や美術にまで話題が広がる、知的なひとときでした。

ショパン国際ピアノ・コンクール優勝後、世界中を飛び回るブルース・リウが、アー

ティストサロンに登場！オンラインで皆さんから寄せられた質問に答えてくれました。

子どものころから広い世界を引越しや旅で経験してきたこと、「したい！」と思ったこ

とを家族が応援してくれたこと、恩師ダン・タイ・ソンが教えてくれたことなど。

ユーモアたっぷりのブルースと、楽しい時間を過ごしました。

<お問合せ>
✉ japanarts_cpd@japanarts.co.jp
☏ 03-3499-7720


